



PREGÃO Nº 001/2024
PROPOSTA REAJUSTADA



Fortaleza dos Nogueiras - MA, 19 de fevereiro de 2024.

Prezados Senhores,

I DA S SOUSA LTDA - EPP, com sede na cidade de Fortaleza dos Nogueiras à Avenida 1, Quadra M, n.º 07, inscrita no CNPJ/MF sob o número 52.370.056/0001-31, neste ato representada por Ivanilde da Silva Sousa, portador do CPF n.º 269.954.503-10 e R.G. n.º 041410602011-7 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para o Registro de Preços para futura contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de merenda escolar para atender às necessidades dos alunos da rede escolar do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO nº 001/2024.

Item	Produto	Quantidade	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Achocolatado em pó - Pacote 400 g: Solúvel, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem alemanizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, contendo 400g, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	3000	apti	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00
3	Arroz branco Tipo 1 - Pacote de 5 kg: Tipo 1, polido, longo fino, acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	2250	sul maranhense	R\$ 21,50	R\$ 48.375,00
9	Coco ralado - Pacote 100 g: sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem alemanizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	400	bom coco	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00
10	Sal Refinado - Pacote 1 kg: Sal iodado, em embalagem plástica transparente e resistente contendo 1kg, isenta de umidade, com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega	800	bom de mesa	R\$ 0,89	R\$ 712,00
11	Extrato de tomate - Sachê 340 g: Embalagem integra de 340g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1%	600	fugini	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00

CNPJ nº 52.370.056/0001-31
Avenida 1 Quadra M, 07, Área Avançada – CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA



	de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.				
13	Flocão de milho - Pacote 500 g: Flocada em embalagem plástica de 500g, integra, isenta de parasitas, acondicionadas em fardo de papel de até 10kg, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	5000	jupi	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
24	Margarina com sal - Pote 500 g: com 65% de lipídeos, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	800	bom sabor	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
25	Pão doce, tipo hot dog - Pacote com 10 unidades: peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 01 (um) mês a contar no ato da entrega.	8000	padaria	R\$ 5,90	R\$ 47.200,00
26	Batata inglesa: Tipo inglesa "batatinha", frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	1000	horti	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
28	TOMATE: 1ª qualidade, grupo oblongo, cor salada, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos ou oco), fruto fresco, apresentado-se mesclado (maduro e "de vez"), coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica Categoria extra. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização e serem transportadas em caixas de polietileno vazadas	1000	horti	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
29	REPOLHO: 1ª qualidade, categoria extra, grupo verde (branco), com formato da cabeça redondo, folhas lisas, pesando entre 1 a 1,5kg, sem	1000	horti	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00



	defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficiais, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Categoria extra. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização e serem transportadas em caixas de polietileno vazadas				
38	COLORAU - Pacote 1 kg: (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rotulo o nome do produto, peso liquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 1 kg	300	sinhá	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
42	Carne moída: Embalagem primaria 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso liquido e data de validade expressa de forma visível. produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. carne bovina moída de 1º qualidade. embalagem secundaria: caixa de papelão acondicionando 15 quilos. características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	9000	natural	R\$ 14,90	R\$ 134.100,00
43	Carne moída: Embalagem primaria 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso liquido e data de validade expressa de forma visível. produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. carne bovina moída de 1º qualidade. embalagem secundaria: caixa de papelão acondicionando 15 quilos. características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	3000	natural	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00

a) Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

b) Preço Total R\$ 325.333,00 (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e três reais)

c) Dados da empresa:

Razão Social: I DA S SOUSA LTDA - EPP; CNPJ/MF 52.370.056/0001-31; Inscrição Estadual nº: 128249161

Endereço: AVENIDA 1, QUADRA M, Nº 07; Fone: (99) 98434-1838

CEP: 65805-000; e Cidade: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS Estado: MARANHÃO;

Banco 001 Agência nº: 5734-7 Conta nº: 17203-0



GRUPO SOUSA



d) Dados do responsável para assinatura do contrato.

Nome: IVANILDE DA SILVA SOUSA, RG nº: 041410602011-7 SSP/MA; CPF nº: 269.954.503-10.

DECLARO que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Ivanilde da Silva Sousa

IVANILDE DA SILVA SOUSA

CPF: 269.954.503-10

RG: 041410602011-7 SSP/MA

CNPJ nº 52.370.056/0001-31
Avenida 1 Quadra M, 07, Área Avançada – CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA